
Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e p~rgj:t',,:'.i:m·; si vijon: 
a) Te kete zctesi te plote per te ve1~:·l:~:·; 
b) Te j etc ne kushte sheudetesore qe e l~j oj ,~e te krye] detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim ~e formcs se prere per kryerjen e veprave 

I. Kritercr e pergjirhshme dhe kritcret c 1,'.).:;:::;,!·11~: 

• lnstruktor/c Manikvr-Pcdikyr - I p~n;c:1 

Ofrucsi publik i AFP-se Qendres sc Formimit P.-c-::;;.::on:il Publik Elbasan ,ju njofron krijimin c vendit 
re 1 ire per pozicionct : 

Ne zbanrn te ligjit nr 15/2019. "Per nxitjen e punesimit": tc ligjit nr LS/2017 ·· Per arsimin dhc 
formimin profesional nc rcpubliken e Shqiperise --: tc vendimit tc Kcshillit te Ministrave nr 554 date 
31.07.20 l 9 ·· Per krijimin , menyren o organizimit dhc te funksionimit te Agjencisc Kombctarc te 
punesirnit dhe aftcsivc ": re udhezimit nr 14 date 27.05.2021 ·· Per mcnyren e organizmit dhe 
veprimtarive te ofrucsvc publik te arsim it dhe formimit profcsional't.ne Urdherin nr. 966/ I .prot nr. -19. 
dare 12.02.2024 ." Per miratirnin c numrit tc l.-struktorevc dhc Mesucsvc me kohc tc pjcsshme per 
vitin 2024" 

DRE.JTORJ.SE JURIDIKE DHE BURUvJEVE NJEREZORE 

DRE.JTORISE SE 1\1ARREDffENIEVE lVIE PUBLIKUN 

AG.JENCISE KO"MBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESTVE. 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Elbasan me l 7.05.2024 N r. .L/ /_:> .Pror 

JVllNJSTRIA .EKONOl\tllSE, KULTURES DHE INOVACIONLT 
AG,JENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
QENDRA E FORl\'111\'IIT PROFESIONAL PUBLIK ELBASAl\ 

REPUSLIKA e SHOIPERISE 



DREJTOR 

Dokumentet e aplikimit 
l. Dosja e aplikantit e cila pennban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te 

vendit te lire, duhet te perfshije, 
• leterrnotivimin per pozicionin: 
• jeteshkrimin ( CV-ne) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• libreza e punes 
• cdo dukmentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trainimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
• certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
• vertetim te gjendjes shendetesore 
• vertetimin te gjendjes gjyqesore 
• vertetim nga punedhenesi i fundit , qe ndaj tij nuk ka maaa disiplinore ne 

fuqi; 
• rekomandim ose vleresirn pune nga pune dhenes te rneparshem: 
• dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

2,Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara. 
3.Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin te ofrusit publik te AFP-se 
brenda dates )_-:/. t)(', 2- 0 ?._ lj 

a) Te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim 
profesiona1 pas te. mesern.ne profesionin e kursit te formimit profesional per 
te cilin po aplikon; 

b) Te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen .ne te cilen eshte 
kualifikuar; 

c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

penale 
d) Te mos ket ndaj tij masa disiplinore qe nukjan shuar; 
e) Te demostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te demostroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 
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